
 

  
       

 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5007790 (Κωδ. Απόφασης: 2984) Σελίδα 1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΗΣ ΦΤΩΧΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής 

Συνδρομής (ΕΠ ΕΒΥΣ) 

Διαχειριστική Αρχή 

Ταχ. Δ/νση: Κωστή Παλαμά 6-8, 11141 Αθήνα 

Πληροφορίες: Ιωάννης Πασπάλας 

Τηλ.: 210-2120742 

Email: i.paspalas@eiead.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

  
 
ΑΘΗΝΑ, 06/09/2022 
Α.Π.: Δ.Α. ΟΠΕΚΑ 886 Οικ.   
      
Προς:  

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
 

ΘΕΜΑ:  

Τροποποίηση της Πράξης «Τεχνική Βοήθεια στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το FEAD/ΤΕΒΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5007790 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ««Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής» του Ταμείου Ευρωπαϊκής 

Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98/22-04-2005).  
2. To Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2/Α/5-1-2021) Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 
3. Το Π.Δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας – στήριξης και διαχείρισης των αντίστοιχων 

 
Δ.Α. ΟΠΕΚΑ 
Αρ.Πρ. : Δ.Α. ΟΠΕΚΑ : 886 Οικ. 
Ημ.Πρ. : 06/09/2022

ΑΔΑ: Ψ1Ε546Μ9ΗΓ-4Λ8



 

  
       

 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5007790 (Κωδ. Απόφασης: 2984) Σελίδα 2 

 

πόρων» (ΦΕΚ 3/14.1.2002 τ.Α΄). 
4. Το άρθρο 88 του Ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος Επιθεωρητών Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α΄ 170) όπως ισχύει. 
5. Τον Ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 
3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 45 αυτού (ΦΕΚ Α’ 265/23-12-2014). 
6. Τo Π.Δ. 134/2017 (ΦΕΚ Α’ 168) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 
7. Το ΠΔ 83/2019 (Α΄121/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
8. Την υπ’ αριθμ. 604/24.04.2015 (ΦΕΚ Β΄ 770/30-04-2015) κοινή υπουργική απόφαση «Σύστημα 
Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται από το 
Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (Τ.Ε.Β.Α.)» και την τροποποίηση αυτής με την υπ΄αριθμ. 
Δ23/οικ./48512/3922 (ΦΕΚ Β΄3459/27-10-2016). 
9. Το από 5/6/2015 απόσπασμα 4ου Πρακτικού του Δ.Σ. του Ε.Ι.Ε.Α.Δ. της 5/6/2015 (ΑΔΑ ΨΘΓΣΟΞ7Φ-ΔΞΞ). 
10. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας 
Απασχόλησης και ψηφιοποίηση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και 
διάγνωσης των αναγκών εργασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 75), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 57 
του Ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 112). 
11. Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ Α’ 147) όπως ισχύει. 
12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 223/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Μαρτίου 2014 για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους, όπως ισχύει, ως και τoυς 
συμπληρωματικούς και τους εκτελεστικούς αυτού. 
13. Την Εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) C(2014) 9803 final της 15ης Δεκεμβρίου 2014 σχετικά με την έγκριση του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και/ή Βασικής Υλικής Συνδρομής για στήριξη από το Ταμείο 
Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους για την Ελλάδα. 
14.  Την Αριθμ. Δ13/οικ./20609/470/ 09-05-2019 (ΦΕΚ Β. 1935/29-05-2019) ΚΥΑ Διαδικασίες κατάρτισης, 
έγκρισης και υλοποίησης προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας και διαδικασίες για τη δημιουργία και τήρηση 
καταλόγου προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίησης ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής/ή και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ ΕΒΥΣ) που 
χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ). 
15. Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ23/οικ./16005/805 με Α/Α ΟΠΣ:2039 Πρόσκληση με τίτλο: «Τεχνική Βοήθεια στο 
πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το 
FEAD/TEBA» της Διαχειριστικής Αρχής του Ε.Π. Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής (ΕΠ ΕΒΥΣ), 
που χρηματοδοτείται από το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ/FEAD), για την 
υποβολή προτάσεων στο ΕΠ. 
16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 405/28.04.2017 Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου-Μονάδα Δ΄ της ΔΑ 
ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, προς την Διαχειριστική Αρχή του ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ, για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. 
«Επισιτιστικής ή/και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το FEAD/TEBA». 
17. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής 
αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ. 
18. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 417/03.05.2017 θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του 
ΕΠ και την υπ’αριθμ. Πρωτ.: 435/05.05.2017 Απόφασης Ένταξης  
19. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 52 Οικ./23.01.2019 επιστολή του Δικαιούχου-Μονάδα Δ΄ της ΔΑ ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ 
για αύξηση του προϋπολογισμού της Πράξης και παράταση της λήξης. 
20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.8626/697/25-2-2019 Εισηγητική Έκθεση Οικονομικών Επιπτώσεων της Γενικής 

ΑΔΑ: Ψ1Ε546Μ9ΗΓ-4Λ8



 

  
       

 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5007790 (Κωδ. Απόφασης: 2984) Σελίδα 3 

 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
21. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 536 Οικ./31.05.2019 εισήγηση της Προϊσταμένης της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ 
και την υπ’αριθμ. πρωτ.: 604 Οικ./26-06-2019 τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της ΤΒ 2017 
22. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 314 Οικ./17.02.2020 επιστολή του Δικαιούχου-Μονάδα Δ΄ της ΔΑ ΕΠ ΕΒΥΣ του 
ΤΕΒΑ  
23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.12934/754/10-4-2020 Εισηγητική Έκθεση Οικονομικών Επιπτώσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
24. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 548 Οικ./14.04.2020 εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ και την υπ’αριθμ.: 
553 Οικ./15-04-2020 Απόφαση Ένταξης. 
25. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 451 Οικ./22.03.2021 επιστολή του Δικαιούχου-Μονάδα Δ΄ της ΔΑ ΕΠ ΕΒΥΣ του 
ΤΕΒΑ 
26. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Δ.Α. ΤΕΒΑ: 1002 Οικ./20-08-2021 εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ και 
την υπ’αριθμ.: Δ.Α. ΤΕΒΑ:1046 Οικ./06-09-2021 Απόφαση Ένταξης. 
27. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Δ.Α. ΟΠΕΚΑ: 816 Οικ./17.08.2022 επιστολή του Δικαιούχου-Μονάδα Δ΄ της ΔΑ 
ΟΠΕΚΑ ΕΠ ΕΒΥΣ του ΤΕΒΑ 
28. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. Δ.Α. ΟΠΕΚΑ: 819 Οικ./18-08-2022 εισήγηση της Διαχειριστικής Αρχής ΟΠΕΚΑ 

 
 

Αποφασίζει  

την Τροποποίηση της Πράξης «Τεχνική Βοήθεια στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος Επισιτιστικής 

και Βασικής Υλικής Συνδρομής για το FEAD/ΤΕΒΑ» με Κωδικό ΟΠΣ 5007790 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

««Επισιτιστικής και Βασικής Υλικής Συνδρομής» του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 

2014-2020»  

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  5007790 

2.Δικαιούχος: 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

3.Κωδικός Δικαιούχου: 10114120 

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  
Η προτεινόμενη Πράξη εντάσσεται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Επισιτιστικής και Βασικής υλικής 
Συνδρομής για το FEAD» (ΕΠ Ι) και συγχρηματοδοτείται από πόρους του ΤΕΒΑ. Η Τεχνική Βοήθεια, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 27 του Κανονισμού (ΕΚ) 223/2014 και στο ΕΠ Ι κεφ. 3 παρ. 7, αποτελεί μορφή 
παρέμβασης μέσω της οποίας μπορούν να χρηματοδοτούνται ενέργειες που αφορούν στο προγραμματισμό, 
σχεδιασμό, προετοιμασία, διαχείριση, παρακολούθηση, αξιολόγηση, δημοσιότητα, εφαρμογή και έλεγχο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος καθώς και δραστηριότητες για την ενίσχυση της διοικητικής ικανότητας των 
Κοινωνικών Συμπράξεων αναφορικά με την υλοποίηση των δράσεων του Ταμείου Ευρωπαϊκής Βοήθειας για 
τους Απόρους (ΤΕΒΑ). Επίσης η υποστήριξη ενεργειών ως προς την νέα προγραμματική περίοδο (2021-2027) 
Προτεραιότητα 6,στο ΕΚΤ+ όσον αφορά, ενδεικτικά, στον προγραμματισμό, σχεδιασμό, προετοιμασία, 
μελέτες, εκδηλώσεις, δημοσιότητα, αλλά και οποιαδήποτε άλλη δραστηριότητα θεωρηθεί απαραίτητη για την 
ενημέρωση και υποστήριξη των δυνητικών Δικαιούχων - Κοινωνικών Συμπράξεων. Η Τεχνική Βοήθεια 
συγχρηματοδοτείται από το ΤΕΒΑ και αποτελείται από υποέργα «οριζόντιου» χαρακτήρα. Ο συνολικός 
προϋπολογισμός της Τεχνικής Βοήθειας ανέρχεται σε 9.089.000€. 

5. Παραδοτέα πράξης:  

 Κατά περίπτωση και ανάλογα με τις δράσεις, εμπειρογνωμοσύνες, μελέτες, φυλλάδια, τεχνολογικό 
εξοπλισμό, προϊόντα κτλ. καθώς και πρακτικά παραλαβής που αποδεικνύουν την ποιοτική και ποσοτική 

ΑΔΑ: Ψ1Ε546Μ9ΗΓ-4Λ8



 

  
       

 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5007790 (Κωδ. Απόφασης: 2984) Σελίδα 4 

 

παράδοση των προβλεπόμενων. 
  

6. ΔΕΙΚΤΕΣ  

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

1 

Συνολικό ποσό σε ευρώ των επιλέξιμων 
δημόσιων δαπανών που εγκρίνονται στα 
έγγραφα, τα οποία καθορίζουν τους όρους για 
την υποστήριξη των πράξεων 

Ευρώ 9.089.000,00 

ΤΕΒΑ1 
Αριθμός μελετών,  εμπειρογνωμοσυνών, 
ερευνών, αξιολογήσεων, έργων τεχνικής 
υποστήριξης 

Αριθμός 1,00 

ΤΕΒΑ2 Τεχνολογικός Εξοπλισμός Αριθμός 1,00 

ΤΕΒΑ3 
Έλεγχοι συστημάτων διαχείρισης και πληρωμών 
σε φορείς υλοποίησης και πράξεις 

Αριθμός 1,00 

ΤΕΒΑ4 Επιθεωρήσεις ποιοτικού ελέγχου Αριθμός 1,00 

ΤΕΒΑ5 

Ενέργειες Πληροφόρησης και Δημοσιότητας των 
δυνητικών δικαιούχων και ωφελούμενων 
σχετικά με τους στόχους και τις δυνατότητες 
χρηματοδότησης από το ΕΠ 

Αριθμός 1,00 

ΤΕΒΑ6 Υπηρεσίες συμβούλων τεχνικής υποστήριξης Αριθμός 1,00 

ΤΕΒΑ7 Διοικητικά - Λειτουργικά Αριθμός 1,00 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 08/05/2017. 
 

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.  
 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Τροποποίηση της Πράξης με επικαιροποίηση του φυσικού αντικείμενου της, ως προς την υποστήριξη 
ενεργειών για την νέα προγραμματική περίοδο του ΕΚΤ+, Προτεραιότητα 6, για τον προγραμματισμό, 
σχεδιασμό, προετοιμασία, μελέτες, εκδηλώσεις, δημοσιότητα, αλλά και οποιαδήποτε άλλη δραστηριότητα 
θεωρηθεί απαραίτητη για την ενημέρωση και υποστήριξη των δυνητικών Δικαιούχων - Κοινωνικών 
Συμπράξεων.  Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4921/2022 αλλαγή της επωνυμίας του 
φορέα από ΕΙΕΑΔ σε ΟΠΕΚΑ. 
  

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN 

 Δ.1. Τεχνική Βοήθεια 
i. Ποσό 
χωρίς ΦΠΑ 

7.329.838,71 7.329.838,71 

ii. ΦΠΑ 1.759.161,29 1.759.161,29  

ΑΔΑ: Ψ1Ε546Μ9ΗΓ-4Λ8



 

  
       

 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5007790 (Κωδ. Απόφασης: 2984) Σελίδα 5 

 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 9.089.000,00 
9.089.000,0

0  

ΣΥΝΟΛΑ  9.089.000,00 9.089.000,00 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  9.089.000,00 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 9.089.000,00 

 
9. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 9.089.000,00 €  

 
 
  
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

10. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

ανέρχεται σε  9.089.000,00 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  
 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε0938 2017ΣΕ09380000 Τροποποίηση NAI 9.089.000,00  

 

 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 
9.089.000,00 €.    

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, 

σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που 

ΑΔΑ: Ψ1Ε546Μ9ΗΓ-4Λ8



 

  
       

 

Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους (ΤΕΒΑ) 
Κωδικός ΟΠΣ: 5007790 (Κωδ. Απόφασης: 2984) Σελίδα 6 

 

έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν 

τροποποιούνται με την παρούσα.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ 

επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 
 

  

  

ΑΔΑ: Ψ1Ε546Μ9ΗΓ-4Λ8


		2022-09-06T15:19:34+0300
	Athens




